ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

KHU VỰC TRUNG TRUNG BỘ

ĐÀI KHÍ TƯỢNG THỦY VĂN

TỈNH QUẢNG NAM
––––––––––––

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––

Quảng Nam, ngày 25 tháng 09 năm 2023

Số: NGLU-01/06h00/QNAM

TIN CẢNH BÁO NGẬP LỤT

TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG NAM

1. Hiện trạng:

Hiện tại trên đia bàn tinh Quảng Nam đang có mưa to đên rất to tập chung ở

khu vực đông băng ven biển, thuỷ triều đang ở mưc cao.

2. Cảnh báo:

Trong 3 giờ tới các địa phương trên địa bàn tỉnh tiêp tục có mưa to đến rât to.

Nguy cơ ngập lụt tại các đia phương như TP Tam Kỳ, TP Hội An, thị trấn Nam

Phước, Hà Lam và Núi Thành.

3. Cảnh báo cấp độ rủi ro thiên tai do lũ: Cấp 1.

4. Cảnh báo tác động của lũ:

Ngập úng các khu dân cư tập trung, các vùng thấp trũng xảy ra có thể ảnh hưởng

tiêu cực đến giao thông, sản xuất, đời sống của Nhân dân; ảnh hưởng đến các hoạt

động kinh tế - xã hội của các địa phương trong tỉnh.

Tin phát lúc 06 giờ 00 phút.

Nơi nhận:
- VP Tỉnh uỷ;
- VP UBND tỉnh;

- VP BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- Đài PT-TH tỉnh;

- Sở TN&MT tỉnh;

- Vụ QLDB;
- Phòng DB Đài KV;
- Các sở, ngành, địa phương liên quan;
- Các trạm KTTV trực thuộc;

- Lưu Đài tỉnh.

Dự báo viên

Nguyễn Đình Huấn